TRƯỜNG ĐẠI HỌC  ….

PHÒNG ĐÀO TẠO ĐH-SĐH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------

HỢP ĐỒNG GIẢNG DẠY

Hôm nay, ngày ....... tháng ...... năm .......... Tại

BÊN A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC

Địa chỉ:

Điện thoại: ............................... Fax:

Mã số thuế:

Ông/Bà: ................................. Sinh năm: ....................................................................... đại diện.

Chức vụ:

BÊN B: Ông/Bà (Học hàm, học vị)

Sinh năm:

Đơn vị công tác:

Điện thoại:

Số CMND:

Mã số thuế:

Địa chỉ liên lạc:

Cùng thỏa thuận, thực hiện các điều khoản sau:

Điều 1. Bên B đồng ý giảng dạy cho bên A theo các nội dung, yêu cầu sau:

1. Tên học phần:

Thời gian dạy: Từ ....../......./....... đến ....../......./........ Địa điểm:

Số tiết LT: .......... Số tiết TH: ....... Lớp dạy: ........................... Sĩ số

2. Tên học phần:

Thời gian dạy: Từ ....../......./....... đến ....../......./........ Địa điểm:

Số tiết LT: .......... Số tiết TH: ....... Lớp dạy: ........................... Sĩ số

3. Tên học phần:

Thời gian dạy: Từ ....../......./....... đến ....../......./........ Địa điểm:

Số tiết LT: .......... Số tiết TH: ....... Lớp dạy: ........................... Sĩ số

4. Tổng số tiết lý thuyết và thực hành đã quy đổi (nếu có) ........ Tổng sĩ số:

Điều 2. Trách nhiệm của mỗi bên

1. Trách nhiệm của bên B

a) Giảng dạy theo đúng đề cương chi tiết học phần. Trong buổi đầu lên lớp phải cung cấp cho sinh viên tên tài liệu tham khảo của học phần. Quản lý lớp học theo Quy chế của Bộ Giáo dục & Đào tạo và các quy định liên quan của Trường Đại học .........

b) Sau khi kết thúc giảng dạy nộp cho Bộ môn quản lý học phần Danh sách sinh viên có điểm kiểm tra và được dự thi kết thúc học phần theo quy chế,  5 đề thi kết thúc học phần (kèm theo thang điểm, đáp án) ghi rõ thời gian làm bài, điều kiện làm bài.

c) Nhận bài chấm thi tại Bộ môn, nộp điểm thi, bài thi kèm đề thi và đáp án cho Bộ môn sau 5 ngày từ khi nhận bài thi (nếu được yêu cầu chấm bài thi).

d) Có trách nhiệm nộp thuế thu nhập theo quy định của nhà nước.

2. Trách nhiệm của bên A

a) Trưởng Bộ môn quản lý môn học có trách nhiệm cung cấp cho bên B đề cương chi tiết môn học/học phần và lịch trình giảng dạy...

b) Thanh toán cho bên B các khoản phụ cấp sau:

- Phụ cấp giảng dạy và chấm bài:

    + Tổng số tiết :............. x ......... /tiết  =..................

    + Chấm bài:............... x .......... /bài  =...............

- Phụ cấp đi lại: Từ: ......... đến:............. =...............

    + Chi phí đi lại 2 đầu ga:................. =..............

    + Phụ cấp ăn, ở trong thời gian giảng dạy:

    + Phụ cấp ăn: .............. đ/ngày   x  ..............ngày =.................

    + Phụ cấp ở: .............. đ/ngày   x ..............ngày =................

- Tổng cộng số tiền phải thanh toán là: Bằng số:

(Bằng chữ: ....................................................................................................................................)

Điều 3: Trường hợp đơn phương chấm dứt hợp đồng

1. Trường hợp Bên A đơn phương chấm dứt hợp đồng trước thời hạn;

2. Trường hợp Bên B đơn phương chấm dứt hợp đồng trước thời hạn.

Điều 4: Bồi thường thiệt hại

Khi các bên không thực hiện hay thực hiện không đúng nghĩa vụ được quy định trong hợp đồng gây ra hậu quả thì phải bồi thường....khoản tiền tương ứng với thiệt hại xảy ra.

Điều 5: Cam kết thực hiện:

- Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ký kết.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn phát sinh mỗi bên phải có trách nhiệm thông báo cho nhau và cùng bàn bạc để thực hiện tốt Hợp đồng, bên nào vi phạm các điều khoản đã ký kết phải chịu trách nhiệm trước nhà trường và xử lý theo pháp lệnh hợp đồng kinh tế.

- Hợp đồng này lập thành 03 bản (mỗi bên 01 bản, phòng Kế hoạch-Tài chính 01 bản).

	GIÁM HIỆU DUYỆT
	BÊN A
	BÊN B

PHẦN NGHIỆM THU THANH LÝ VÀ THANH TOÁN HỢP ĐỒNG
Hôm nay, ngày ...... tháng ...... năm ....... Tại Phòng Đào tạo ĐH-SĐH, Trường ĐH ......................

Đại diện bên A: Ông/Bà ........................................................... Trưởng phòng Đào tạo ĐH-SĐH.

Đại diện bên B: Ông/Bà

Đã nghiệm thu thanh lý Hợp đồng ký ngày ..... tháng ....... năm ......., trên cơ sở các nội dung sau:

1 - Thực hiện thời gian, kế hoạch giảng dạy:

2 - Đảm bảo nội dung giảng dạy:

3 - Thực hiện các quy định quản lý lớp học:

4 - Thực hiện quy chế kiểm tra đánh giá:

(Các nội dung từ 1-4: Trưởng Bộ môn quản lý môn học đánh giá và ký xác nhận dưới đây)

Kết luận:

Số tiền được thanh toán: ...................... Đã ứng: ..................... Còn lại:

	TRƯỞNG BỘ MÔN
	BÊN A
	BÊN B